INDICAÇÃO N.º40/2021

Senhor Presidente,
Senhores (as) Vereadores (as):

Saudando-os cordialmente, venho, respeitosamente, através da presente
Indicação Parlamentar, nos termos dos artigos 121 e 139 do Regimento Interno da Câmara
Municipal de Passa Vinte/MG, a ser encaminhada ao Exmo. Senhor Lucas Nascimento de
Almeida, ouvido o Plenário desta Casa, sugeriu ao Executivo Municipal.

Que seja providenciada a instalação de placas de trânsito indicativas no trevo da
Fazenda do Machado e na estrada comumente denominada “Tião Chaves”, identificado o
sentido das Comunidades da Cuba e do Rio das Pedras.

Justificativa:

A indicação tem como objetivo primordial a identificação das áreas rurais do município e
facilitar o deslocamento de pessoas que estão transitando pela primeira vez na região, alguns
a trabalho outros a passeio, sendo assim, uma importante rota de acesso para outras áreas
rurais e cidades limítrofes. Outro ponto importante que devemos destacar é o imensurável
potencial turístico da região.

Assim sendo, aguardamos o atendimento desta indicação e deste já agradecemos.

Câmara Municipal de passa Vinte

Plenário Luiz Arcas de Aguiar

04 de Março de 2021

João Alessandro de Carvalho

Vereador da Bancada do PSD